



PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA
CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

16 de julio de 2020

REQUERIMIENTO : INGENIERIA Y ARQUITECTURA**REFERENCIA** : PGR-DAF-CM-2020-0210

Yo, **Lic. Jonnathan Rodríguez Imbert**, en mi calidad de Encargado(a) Administrativo-Financiero de **Director General Administrativo y Financiero del Ministerio Público**,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2020**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **TERCER TRIMESTRE** para la contratación que se especifica a continuación:

**CONFECCION E INSTALACION DE PUERTAS, TOPES, PROTECTORES Y CRISTALES EN LA
 UVG DE LA PUERTO RICO, S/R 020-613 Y 020-681.**

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Cantidad solicitada	Unidad de medida	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30171505	2.6.9.6.01	PUERTAS POLIMETAL CON SUS MARCOS Y LLAVIN	9.00	UN	14,000.00	126,000.00
2	30171501	2.6.9.6.01	PUERTAS COMERCIAL FROSTEADA DE PAÑOS FIJOS DE 0.50 (2.00X2.04)	1.00	UN	60,000.00	60,000.00
3	30171501	2.6.9.6.01	PUERTA COMERCIAL EN ALUMINIO BLANCO Y VIDRIO CLARO PERFIL TRADICIONAL, FROSTEADO DE (1.75X2.20)	1.00	UN	60,000.00	60,000.00
4	49101613	2.3.6.2.01	VIDRIOS FIJOS CON PERFILES CON PERFILES P40 201.42P2	201.40	UN	1,500.00	302,100.00
5	30171609	2.6.9.6.01	VENTANA CORREDIZA DE (0.80X0.25) EN ALUMINIO Y VIDRIO CLARO DE 3/16 PERFIL P92	1.00	UN	8,000.00	8,000.00
6	30171609	2.6.9.6.01	VENTANA CORREDEIZA DE 0.42X0.46	1.00	UN	8,000.00	8,000.00
7	30101603	2.3.6.3.06	PROTECTORES DE VENTANAS DE (0.80X0.25) Y 0.42X0.46	2.00	UN	5,500.00	11,000.00
8	30172002	2.3.9.9.01	PUERTA DE HIERRO Y TOLA DE 1.50X2.20 3.30 M2	1.00	UN	39,900.00	39,900.00
9	30171504	2.6.9.6.01	PUERTA PN10 PANEL FENOLICO AZUL EN BAÑOS DE 60X1.80	3.00	UN	60,000.00	180,000.00
10	30172002	2.3.9.9.01	PUERTA DE HIERRO DE 0.90X2.10 1.89M2	1.00	UN	25,000.00	25,000.00
11	30171501	2.6.9.6.01	PUERTA DE VIDRIO FLOTANTE	1.00	UN	35,000.00	35,000.00

			FROSTEADA DE 0.90X2.10, 20.34 P2				
12	11111604	2.3.6.4.04	TOPE DE GRANITO NATURAL BLANCO EN COCINA DE 1.94 M2	1.00	UN	45,000.00	45,000.00
						Total:	900,000.00

PRESUPUESTO: NOVECIENTOS MIL PESOS CON 00/100 (900,00.00)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,


 Lic. Jonnathan Rodriguez
Director Administrativo-Financiero

